
MACAÉ, 27 DE ABRIL DE 2021 • EDIÇÃO 229 • ANO I 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO 

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTRO-
LE SOCIAL DO FUNDEB convoca os conselheiros e seus respectivos suplentes, para 
participarem da reunião extraordinária a realizar-se no dia 28 de abril de 2021, às 
15:00 horas, em primeira convocação e em segunda convocação às 15:h30min, com 
qualquer número de conselheiros, através do Google do Meet - Macaé/RJ.
Ordem do dia:
1-Leitura das Atas das reuniões anteriores;
2-Consolidação, da Prestação de Contas por representatividade exercício 2020;
3-Assuntos Gerais.

Macaé, 25 de abril de 2021.

Eder Pereira Peçanha
Presidente do CMACSFUNDEB

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

Portaria n° 105/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Art. 1° - Designar os servidores Álvaro Caldeira Pimentel, matrícula n° 5691-0, Leonar-
do dos Santos, matrícula n° 5845-9, e Thiago Souza Soares, matrícula n° 3851-2, para, 
sob a presidência do primeiro, comporem Comissão Julgadora de Credenciamento da 
Chamada Pública n° 001/2021, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 15 de abril de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 27 de abril de 2021.

Nilton César Pereira Moreira
Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0163/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara 
(CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL para 
Registro de Preços, com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, cujo obje-
to é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, adjudicando o objeto em favor da 
empresa KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, vencedora dos itens nos 
01, 02, 04, 07, 08, 09, 12, 13, 14 e 15, no valor total de R$35.337,50 (trinta e cinco mil, 
trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Macaé, 26 de abril de 2021.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0163/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a 
análise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câ-
mara (CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
para Registro de Preços, com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, adjudicando o objeto em 
favor da empresa MAX SOLUTIONS COMERCIAL – EIRELI, vencedora dos itens 
nos 03, 05, 06, 11 e 16, no valor total de R$34.377,00 (trinta e quatro mil, trezentos e 
setenta e sete reais).

Macaé, 26 de abril de 2021.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0163/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara 
(CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL para 
Registro de Preços, com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, cujo obje-
to é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, adjudicando o objeto em favor da 
empresa M. J. X. BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, vencedora do item no 
10, no valor total de R$480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Macaé, 26 de abril de 2021.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE


